

МБУДО ДШИ №11
им.М.И.Носырева;
директор -
Шахбагов Эраст
Карлович

Подписано цифровой
подписью: МБУДО ДШИ
№11 им.М.И.Носырева;
директор - Шахбагов Эраст
Карлович
Дата: 2024.09.13 12:08:26
+03'00'

СОГЛАСОВАНО
Руководитель управления культуры
городского округа город Воронеж

Харитонов А.В.
2024 г.



Директор МБУДО ДШИ №11
имени М.И. Носырева
городского округа город Воронеж
Шахбагов Э.К.
2024г.

Размера платы по дополнительной и индивидуальной программе на
отделении платных услуг МБУДО ДШИ №11 имени М.И. Носырева
на 01.09.2024 год

Отделение платных услуг "Групповое отделение раннего эстетического развития"

Занятия проводятся по адресу ул. Пушкинская,39

Общая площадь помещения 1886,8 кв.м. , площадь класса- 13 кв.м.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН : - Групповое обучение

Количество детей в 1 группе от

Количество групп

Количество уч-ся всего

Количество часов в неделю

Количество часов в месяц

10
1
13
2
8

Стоимость одного часа (45 минут) обучения 1 ученика в группе 325 руб.

Размер оплаты за обучение 1 ученика в месяц 325 руб.* 8 часов = 2600 руб.

ВСЕГО ДОХОДОВ: 13 уч-ся * 9 мес. * 2600 руб. = 304200 руб.

РАСХОДЫ

Ст.211 Заработная плата	139400
Ст.213 Начисления на оплату труда	42099
Ст.221 Услуги связи	9000
Ст.223 Коммунальные услуги	7261
Ст.225 Работы и услуги по содержанию имущества	341
Ст.226 Прочие услуги	182
Ст.310 Увеличение стоимости основных средств	84000
Ст.346 Увеличение стоимости прочих материальных запасов	20417
Ст.349 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	1500

ВСЕГО РАСХОДОВ: 304200

0

Главный бухгалтер

Расстригина Г.Н.

Экономист

Кондрашова Е.Е.

Ст. 211 Заработная плата

педагогическая зарплата по тарификации

2401,41 *12мес. = 28817 руб.

2. Премия за организацию учебной деятельности

2111,12 *150% *12 мес. = 38 000 руб.

3. Зарплата концертмейстеров по тарификации

426,25 *12мес. = 5115 руб.

4. Премия за организацию учебной деятельности

387,5 *150% *12 мес. = 6 975 руб.

5. Заработная плата административного и хоз. аппарата по штатному расписанию

16859,7 *12мес./ 55 уч.* 13 уч.= 47820 руб.

6. Доплата директору за руководство отделением по дополнительной и индивидуальной программе

126 727 *10% = 12673 руб.

Итого заработная плата: 139 400 руб.**Ст. 213 "Начисление на оплату труда" 30,2%**

139 400 руб*30,2% = 42099 руб.

итого расходов: 42099 руб.**Ст.221 "Услуги связи"****1. Интернет**

1000 руб * 9 мес. = 9000 руб.

Ст.223 "Коммунальные услуги"**1. Освещение**

: 12мес.*

42389 квт/час 9мес.: 1886,8 кв.м.* 13 кв.м. * 11,44 руб. = 2506 руб.

Кол. потребл. в год	Общ.пл.здания	Пл.класса под зан	Цена 1квт
---------------------	---------------	-------------------	-----------

2. Отопление

251,85 Гкал. : 1886,8 кв.м. * 13 кв.м. * 2547,2 руб. = 4420 руб.

Кол.потребления

Цена 1Гкал.

3. Водоснабжение.

12мес. *

655,207 куб.м. : 9мес.: 1886,8 кв.м.* 13 кв.м. * 63,2 руб. = 214 руб.

Кол.потребления

Цена 1куб.м.

4. Вывоз ТБО (1954,2 руб./мес. за 1886,8 кв.м)

1,04 руб/кв.м * 13 кв.м * 9 мес. = 121 руб.

ИТОГО:

Коммуналка по часам в год

7261 руб.

Ст.225 "Работы и услуги по содержанию имущества"**1. Техническое обслуживание АПС(3000 руб./мес за 1886,8 кв.м)**

1,59 руб/кв.м.* 13 кв.м * 9 мес. = 186 руб.

2. Техническое обслуживание системы "Стрелец-Мониторинг"(2500 руб./мес за 1886,8 кв.м)

1,32 руб * 13 кв.м * 9 мес. = 155 руб.

ИТОГО:

341 руб.

Ст.226 "Прочие работы, услуги"**1. Охрана**

2940 руб/мес. * 1,56 руб/кв.м * 13 кв.м * 9 мес. = 182 руб.

Ст.310 "Увеличение стоимости основных средств"

№п/п	Наименование	Кол-во единиц	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
1	Музыкальная литература	20	1500	30000
2	Наглядные пособия	18	3000	54000
	Итого:			84000

Ст.346 Увеличение стоимости прочих материальных запасов

№п/п	Наименование	Кол-во единиц	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
1	Моющие, чистящие средства	3	250	750
2	Бумага	30	300	9000
3	Пластелин	30	250	7500
4	Карандаши	20	150	3000
5	Ручка (уп.)	1	167	167
	Итого:			20417

Ст.349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"

№п/п	Наименование	Кол-во единиц	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
1	Вода бутилированная	5	300	1500
	Итого:			1500

СОГЛАСОВАНО
Руководитель управления культуры
городского округа город Воронеж

Харитонов А.В.
2024 г.



Директор МБУДО ДШИ №11
имени М.И. Носырева
городского округа город Воронеж
Шахбагов Э.К.
2024г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Размера платы по дополнительной и индивидуальной программе на
отделении платных услуг МБУДО ДШИ №11 имени М.И. Носырева
на 01.09.2024 год

Отделение платных услуг "Художественное искусство"

Занятия проводятся по адресу ул. Пушкинская,39

Общая площадь помещения 1886,8 кв.м. , площадь класса- 13 кв.м.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН : - Групповое обучение

Количество детей в 1 группе от

Количество групп

Количество уч-ся всего

Количество часов в неделю

Количество часов в месяц

10
2
19
2
8

Стоимость одного часа (45 минут) обучения 1 ученика в группе 325 руб.

Размер оплаты за обучение 1 ученика в месяц 325 руб.* 8 часов = 2600 руб.

ВСЕГО ДОХОДОВ: 19 уч-ся * 9 мес. * 2600 руб. = 444600 руб.

РАСХОДЫ

Ст.211 Заработная плата	290224
Ст.213 Начисления на оплату труда	87648
Ст.221 Услуги связи	9000
Ст.223 Коммунальные услуги	7261
Ст.225 Работы и услуги по содержанию имущества	4041
Ст.226 Прочие услуги	182
Ст.310 Увеличение стоимости основных средств	24000
Ст.346 Увеличение стоимости прочих материальных запасов	20744
Ст.349 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	1500

ВСЕГО РАСХОДОВ: 444600

0

Главный бухгалтер

Экономист

Расстрыгина Г.Н.

Кондрашова Е.Е.

Ст. 211 Заработная плата

педагогическая зарплата по тарификации

10238,88 *12мес. = 122867 руб.

2. Премия за организацию учебной деятельности

8444,44 *70% *12 мес. = 70 933 руб.

3. Заработная плата административного и хоз. аппарата по штатному расписанию

16895,7 *12мес./ 55 уч.* 19 уч.= 70040 руб.

4. Доплата директору за руководство отделением по дополнительной и индивидуальной программе

263 840 *10% = 26384 руб.

Итого заработная плата:

290 224 руб.

Ст. 213 "Начисление на оплату труда" 30,2%

290 224 руб.*30,2% = 87648 руб.

итого расходов:

87648 руб.

Ст.221 "Услуги связи"**1. Интернет**

1000 руб * 9 мес. = 9000 руб.

Ст.223 "Коммунальные услуги"**1. Освещение**

: 12мес.*

42389 квт/час 9мес.: 1886,8 кв.м.* 13 кв.м. * 11,44 руб. = 2506 руб.

Кол. потребл. в год	Общ.пл.здания	Пл.класса под зан	Цена 1квт
---------------------	---------------	-------------------	-----------

2. Отопление

251,85 Гкал. : 1886,8 кв.м. * 13 кв.м. * 2547,2 руб. = 4420 руб.

Кол.потребления

Цена 1Гкал.

3. Водоснабжение.

12мес.*

655,207 куб.м. : 9мес.: 1886,8 кв.м.* 13 кв.м. * 63,2 руб. = 214 руб.

Кол.потребления

Цена 1куб.м.

4. Вывоз ТБО (1954,2 руб./мес. за 1886,8 кв.м)

1,04 руб/кв.м * 13 кв.м * 9 мес. = 121 руб.

ИТОГО:

Коммуналка по часам в год

7261 руб.

Ст.225 "Работы и услуги по содержанию имущества"**1. Техническое обслуживание АПС(3000 руб./мес за 1886,8 кв.м)**

1,59 руб/кв.м. * 13 кв.м * 9 мес. = 186 руб.

2. Техническое обслуживание системы "Стрелец-Мониторинг"(2500 руб./мес за 1886,8 кв.м)

1,32 руб * 13 кв.м * 9 мес. = 155 руб.

3. Зарядка огнетушителей

3700 руб. * 1 усл. = 3700 руб.

ИТОГО:

4041 руб.

Ст.226 "Прочие работы, услуги"**1. Охрана**

2940 руб/мес. * 1,56 руб/кв.м * 13 кв.м * 9 мес. = 182 руб.

Ст.310 "Увеличение стоимости основных средств"

№п/п	Наименование	Кол-во единиц	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
1	Мольберт	12	2000	24000
2				0
	Итого:			24000

Ст.346 Увеличение стоимости прочих материальных запасов

№п/п	Наименование	Кол-во единиц	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
1	Моющие, чистящие средства	2	250	500
2	Бумага	18	300	5400
3	Гуашь (уп)	18	500	9000
4	Кисти	18	300	5400
5	Ручка шариковая (уп)	4	111	444
	Итого:			20744

Ст.349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"

№п/п	Наименование	Кол-во единиц	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
1	Вода бутилированная	5	300	1500
	Итого:			1500

МБУДО ДШИ №11
им.М.И.Носырева;
директор -
Шахбагов Эраст
Карлович

Подписано цифровой
подписью: МБУДО ДШИ
№11 им.М.И.Носырева;
директор - Шахбагов Эраст
Карлович
Дата: 2024.09.13 12:10:42
+03'00'

СОГЛАСОВАНО
Руководитель управления культуры
городского округа город Воронеж

Харитонов А.В.
2024г.



Директор МБУДО ДШИ №11
имени М.И. Носырева
городского округа город Воронеж

Шахбагов Э.К.
2024г.

КАЛЬКУЛЯЦИЯ

Размера платы по дополнительной и индивидуальной программе на
отделении платных услуг МБУДО ДШИ №11 имени М.И. Носырева
на 01.09.2024 год

Индивидуальное отделение "Музыкальный инструмент"

Занятия проводятся по адресу ул. Пушкинская,39

Общая площадь помещения 1886,8 кв.м. , площадь класса- 13 кв.м.

УЧЕБНЫЙ ПЛАН : - Индивидуальное обучение

Количество детей в 1 группе от

Количество групп

Количество уч-ся всего

Количество часов в неделю

Количество часов в месяц

1
23
23
1
4

Стоимость одного часа (45 минут) обучения 1 ученика в группе 875 руб.

Размер оплаты за обучение 1 ученика в месяц 875 руб.* 4 часа = 3500 руб.

ВСЕГО ДОХОДОВ: 23 уч-ся * 9 мес. * 3500 руб. = 724500 руб.

615825

РАСХОДЫ

Ст.211 Заработная плата	458816
Ст.213 Начисления на оплату труда	138562
Ст.221 Услуги связи	9000
Ст.223 Коммунальные услуги	7261
Ст.225 Работы и услуги по содержанию имущества	341
Ст.226 Прочие услуги	182
Ст.310 Увеличение стоимости основных средств	108000
Ст.346 Увеличение стоимости прочих материальных запасов	1138
Ст.349 Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	1200

ВСЕГО РАСХОДОВ: 724500

0

Главный бухгалтер

Расстригина Г.Н.

Экономист

Кондрашова Е.Е.

Ст. 211 Заработная плата

педагогическая зарплата по тарификации

27708,35 *12мес. = 332500 руб.

2. Премия за организацию учебной деятельности

24277,79 *30% *12 мес. = 0 руб.

3. Заработная плата административного и хоз. аппарата по штатному расписанию

16859,7 *12мес./ 55 уч.* 23 уч.= 84605 руб.

4. Доплата директору за руководство отделением по дополнительной и индивидуальной программе

417 105 *10% = 41711 руб.

Итого заработная плата: 458 816 руб.**Ст. 213 "Начисление на оплату труда" 30,2%**

458 816 руб*30,2% = 138562 руб.

итого расходов: 138562 руб.**Ст.221 "Услуги связи"****1. Интернет**

1000 руб * 9 мес. = 9000 руб.

Ст.223 "Коммунальные услуги"**1. Освещение**

: 12мес.*

42389 квт/час 9мес. : 1886,8 кв.м.* 13 кв.м. * 11,44 руб. = 2506 руб.

Кол. потребл. в год	Общ.пл.здания	Пл.класса под зан	Цена 1квт
---------------------	---------------	-------------------	-----------

2. Отопление

251,85 Гкал. : 1886,8 кв.м. * 13 кв.м. * 2547,2 руб. = 4420 руб.

Кол.потребления	Цена 1Гкал.
-----------------	-------------

3. Водоснабжение.

12мес.*

655,207 куб.м. : 9мес. : 1886,8 кв.м.* 13 кв.м. * 63,2 руб. = 214 руб.

Кол.потребления	Цена 1куб.м.
-----------------	--------------

4. Вывоз ТБО (1954,2 руб./мес. за 1886,8 кв.м)

1,04 руб/кв.м * 13 кв.м * 9 мес. = 121 руб.

ИТОГО: Коммуналка по часам в год 7261 руб.**Ст.225 "Работы и услуги по содержанию имущества"****1. Техническое обслуживание АПС(3000руб./мес за 1886,8 кв.м)**

1,59 руб/кв.м. * 13 кв.м * 9 мес. = 186 руб.

2. Техническое обслуживание системы "Стрелец-Мониторинг"(2500 руб./мес за 1886,8 кв.м)

1,32 руб * 13 кв.м * 9 мес. = 155 руб.

ИТОГО: 341 руб.**Ст.226 "Прочие работы, услуги"****1. Охрана**

2940 руб/мес. * 1,56 руб/кв.м * 13 кв.м * 9 мес. = 182 руб.

Ст.310 "Увеличение стоимости основных средств"

№п/п	Наименование	Кол-во единиц	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
1	Скрипка	1	40000	40000
2	Гитара	1	32000	32000
3	Микрофон	3	12000	36000
	Итого:			108000

Ст.346 Увеличение стоимости прочих материальных запасов

№п/п	Наименование	Кол-во единиц	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
1	Моющие, чистящие средства	2	250	500
2	Бумага	2	300	600
3	Ручка	1	38	38
	Итого:			1138

Ст.349 "Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения"

№п/п	Наименование	Кол-во единиц	Цена (руб.)	Стоимость (руб.)
1	Вода бутилированная	4	300	1200
	Итого:			1200